1
2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Рязань

                                                     от 08 февраля 2019 года
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по второму этапу отбора муниципальных образований для предоставления субсидий из федерального и областного  бюджетов на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности в рамках проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, предусмотренных подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2019 году
Председательствующий: первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области Б.В. Шемякин
Присутствовали:

	Кирьяков А.В.
	-заместитель начальника отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Волкова О.Ю.
	-начальник отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Илюхина С.В.
	-заместитель начальника отдела по правовым вопросам и земельным отношениям министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Прохоров О.А.
	-начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Жуков Е.А.
	-начальник отдела реализации целевых программ и инвестиционных программ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Токмачев А.А.
	-начальник отдела координации строительства и реализации национального жилищного проекта министерства строительного комплекса Рязанской области

	Ховрачева Н.В.
	-консультант по правовым вопросам отдела методической поддержки органов местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

О проведении второго этапа отбора муниципальных образований для предоставления субсидий из федерального и областного  бюджетов на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности в рамках проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, предусмотренных подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2019 году

По результатам второго этапа отбора муниципальных образований для предоставления субсидий из федерального и областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности в рамках проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в 2019 году, Комиссия РЕШИЛА:
1. Признать прошедшими конкурсный отбор муниципальные образования – Дмитриевское сельское поселение Касимовского района, Нижнеякимецкое сельское поселение Александро – Невского района Рязанской области, объекты капитального строительства муниципальной собственности которых включены в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в Соглашении о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 6 февраля 2019 г.                     № 082-07-2019-074, заключенному между Минсельхозом России и Правительством Рязанской области.

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области подготовить проект постановления Правительства Рязанской области «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области в 2019 году в рамках подпрограммы 8 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в соответствии с Приложением к настоящему Протоколу.

4. Результаты голосования:

за - 8 голосов;

против - 0 голосов;

воздержавшиеся - 0 голосов.

	Шемякин Б.В
	-
	первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, заместитель председателя комиссии

	_____________________

	Кирьяков А.В.
	-
	заместитель начальника отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, секретарь комиссии

	_____________________

	Волкова О.Ю
	-
	начальник отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_____________________

	Илюхина С.В
	-
	заместитель начальника отдела по правовым вопросам и земельным отношениям министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_____________________

	Прохоров О.А
	-
	начальник отдела финансирования производственной сферы  и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	_____________________

	Жуков Е.А.
	-
	начальник отдела реализации целевых и инвестиционных программ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	_____________________

	Токмачев А.А.

	-
	начальник отдела координации строительства и реализации национального жилищного проекта министерства строительного комплекса Рязанской области
	_____________________

	Ховрачева Н.В
	-
	консультант по правовым вопросам отдела методической поддержки органов местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области
	_____________________

Приложение

к Протоколу № 2 заседания

комиссии по второму этапу

отбору муниципальных

образований Рязанской области для

предоставления субсидий на

строительство (реконструкцию)

объектов муниципальной

собственности в рамках проектов

комплексного обустройства

площадок под компактную

жилищную застройку в рамках

подпрограммы 8 «Устойчивое

развитие сельских территорий»

 государственной программы

Рязанской области «Развитие

агропромышленного комплекса»

в 2019 году

Распределение

объемов субсидий местным бюджетам Рязанской области

за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования

из федерального бюджета на 2019 год

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Объем средств (рублей)
	в т.ч.
	Наименование проекта, объектов в составе проекта

	средства федерального бюджета

	1.
	Нижнеякимецкое сельское поселение Александро– Невского муниципального района Рязанской области
	70 688 287,60 в т.ч:
	32 508 121,04 в т.ч:

	22 957 575,30 из них;
	10 557 726,91 из них;
	Комплексная компактная застройка жилой группы из 10-ти жилых домов в с. Калинино Александро-Невского района Рязанской области (2 очередь), в т.ч:

	733 926,60
	337 518,07
	Строительство сети наружного водоснабжения

	19 097 367,30
	8 782 494,93
	Строительство уличной автомобильной дороги

	364 666,50
	167 702,79
	Строительство сети наружного газопровода

	2 761 614,90
	1 270 011,12
	Благоустройство территории. Озеленение

	47 730 712,30 из них;
	21 950 394,13 из них;
	Комплексная компактная застройка жилой группы из 50-жилых домов в с.Нижний Якимец Александро-Невского района Рязанской области , в т.ч:

	8 733 473,10
	4 016 348,54
	Строительство сетей наружного водоснабжения

	28 359 183,60
	13 041 817,87
	Строительство уличной автомобильной дороги

	3 558 921,30
	1 636 676,29
	Строительство сети наружного газопровода

	3 937 448,50
	1 810 753,35
	Строительство сети внешнего электроснабжения (корректировка)

	3 141 685,80
	1 444 798,08
	Благоустройство территории. Озеленение

	2
	Дмитриевское

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
	21 883 712,40    в т.ч:
	10 063 878,96 в т.ч:

	21 883 712,40 из них;
	10 063 878,96 из них;
	Комплексная компактная застройка жилой группы из 28-ми блокированных индивидуальных жилых домов в с.Дмитриево Касимовского района Рязанской области , в т.ч:

	6 408 527,40
	2 947 152,79
	Строительство сети наружного водоснабжения

	9 646 461,00
	4 436 213,30
	Строительство уличной автомобильной дороги

	1 779 772,50
	818 481,56
	Строительство сети наружного газопровода

	1 081 703,70
	497 453,76
	Строительство сети наружного электроснабжения

	2 967 247,80
	1 364 577,55
	Благоустройство территории. Озеленение

PAGE